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Série PG1 Manometros

Com a AVENTICS série PG1, vocé pode visualizar e
confiar em um display de pressao de ar claro para cada
um de seus circuitos pneumaticos. Além dos parametros
para controlar a qualidade do ar, fornecer presséo
suficiente é a base para a operagdo de um sistema
confiavel na automacgéo da maquina. A Emerson oferece
mandmetros mecanicos que podem ser integrados

em maquinas para diversas aplicagbes e sistemas

de preparagéo de ar. As especificagcdes das versdes

individuais da série universal PG1 oferecem uma selegéo

de opgdes, como aparéncia, material ou o tipo de
montagem necessario.

Dados técnicos
Setor
Modelo de manémetro

Conexéao de ar comprimido
Didametro nominal

Valor da escala

Area de aplicagdo min.

Area de aplicagdo max.

Faixa de visualizagao min.

Faixa de visualizagdo max.
Press&o de operacdo min.

Pressao de operagdo max
Temperatura ambiente min.
Temperatura ambiente max.

Fluido

Teor de 6leo do ar comprimido min.
Teor de 6leo do ar comprimido max.
Tamanho max. da particula

Cor fundo

Unidade Escala principal (externa)

IndUstria

manodmetro de Bourdon
conexao atras

g6

28 mm

1

0 bar

10 bar
0 bar

10 bar
0 bar

10 bar
-15°C
80 °C
Ar comprimido
0 mg/m?
5 mg/m?
50 uym
Branco
bar
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Cor escala principal (externa) Preto
Unidade sub-escala (interna) psi
Cor sub-escala (interna) vermelho
Cor mostrador Preto
Peso 0.02 kg
Material
Material de caixa Poliamida
R412004883

Dimensées em mm
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